
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

*第38回 学習発表会プログラム* 

     【一般公開日】 

 

 

順 種別 学年 演  目 

１ あいさつ 1年生 はじめのことば 

２ 劇 1年生 くじらぐも 

３ 音楽 5年生 「輝」～かがやけ、私たちの音色～ 

４ 音楽 3年生 TRY！～信じてやってみよう～ 

５ あいさつ 学校長 学校長あいさつ 

６ 劇 4年生 本当の宝物は？ 

７ 音楽 2年生 あいのて 

８ 劇 6年生 えんとつ町のプペル 

９ あいさつ 6年生 おわりのことば 

さわやかな秋を迎え、保護者や地域の皆様におかれましては、ますますご清栄のこ

ととお喜び申し上げます。日頃より本校の教育活動に深いご理解と多大なるご支援

をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、来る 11月2日（土）に本校体育館にて、第 38回学習発表会を開催いたしま

す。今年度も、それぞれの学年が工夫を凝らし、学習の成果を発表できる演目を用意

しております。子どもたちは、当日の発表に向けて「なりたい自分を描き」、その実現

に向けて「他と共に高め合い」ながら、一生懸命に練習に励んでいるところです。当日

は、子どもたち一人一人が練習の成果を思い切り発揮し、会場の皆様に満足していた

だけるよう準備を進めています。 

つきましては、何かとご多用とは存じますが、是非ご来校いただき、子どもたちに

温かいご声援をくださいますようお願い申し上げ、ご案内といたします。 

 

江別市立文京台小学校長  田中 美由紀 

 

 
いよいよ第38回学習発表会が始まります。今年のテーマ 『輝け！君の声で 

感動を』 のとおり、みんなで輝いて感動をお届けします。 

 今日まで、一人一人が一生けんめいに練習を重ねてきました。その成果を発揮し 

て、せいいっぱいがんばります。私たちの最高の劇や音楽をぜひごらんください。 

 

児童会長 6年  


